



مدیر کل توسعه آبریان آب شیرین سازمان شیلات ایران از تولید ۲۷۳ هزار و ۲۶۴ تن ماهیان سردآبی در سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: تولید این بخش با رشد سه‌درصدی نسبت به سال گذشته، به ۱۱۰ درصد اهداف برنامه رسیده است.

به گزارش اقتصادسرمآمد ازروابط عمومی سازمان شیلات ایران، ناصر کرمی‌راد، با تشریح عملکرد تولید آبریان آب شیرین در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: هدف‌گذاری انجام‌شده برای تولید آبریان آب شیرین در این سال، ۶۰۹ هزار و ۴۱۰ تن بود که با تولید حدود ۶۷۰ هزار تن، بیش از ۱۱۰ درصد برنامه محقق شد.وی افزود: در بخش ماهیان سردآبی نیز تولید قزل‌آلا در سال ۱۴۰۴ به ۲۷۳ هزار و ۲۶۴ تن رسید؛ این میزان در مقایسه با تولید ۲۶۴ هزار و ۹۲۶ تنی سال ۱۴۰۳، رشد حدود سه‌درصدی را نشان می‌دهد.مدیرکل توسعه آبریان آب شیرین سازمان شیلات ایران با اشاره به تأثیر شرایط بحرانی در دو مقطع از سال بر روند استحصال و فروش ماهیان سردآبی گفت: این شرایط موجب انباشت قابل توجه ماهی در مزارع، به‌ویژه در سه تا چهار استان شاخص تولیدکننده شد و بخشی از این موجودی به سال ۱۴۰۵ منتقل شده است؛ موضوعی که آثار آن در آمار تولید سال آینده نمایان خواهد شد. کرمی‌راد ادامه داد: استان لرستان با تولید ۳۹ هزار و ۶۷۵ تن، در جایگاه نخست تولید ماهیان سردآبی کشور قرار گرفت. پس از آن، استان‌های چهارمحال و بختیاری با ۳۷ هزار و ۸۸۳ تن، کهگیلویه و بویراحمد با ۲۸ هزار و ۸۵۰ تن، زنجان با ۲۰ هزار و ۱۷۵ تن و مازندران با ۱۸ هزار و ۵۱۸ تن، رتبه‌های دوم تا پنجم تولید را به خود اختصاص دادند.

وی تأکید کرد: استمرار رشد تولید آبریان آب شیرین، نیازمند مدیریت بازار، تقویت زنجیره توزیع و فروش، توسعه زیرساخت‌های نگهداری و پشتیبانی مؤثر از بهره‌برداران است.

استان مرکزی در رتبه دهم پرورش ماهیان خاویاری کشور قرار دارد



مدیر امور شیلات و آبریان سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: این استان در جایگاه دهم کشور در زمینه پرورش ماهیان خاویاری و یازدهم کشور در تولید ماهی قزل‌آلا قرار دارد.

به گزارش اقتصادسرمآمد، حسن اکبری روزیه ایرانا، افزود: استان مرکزی در میان ۲۲ استان فعال در حوزه پرورش ماهیان خاویاری است.

وی عنوان کرد: تولیدات استان مرکزی شامل انواع ماهیان سردآبی، گرمابی و خاویاری است که بخش عمده آن را ماهی قزل‌آلا تشکیل می‌دهد و سال گذشته میزان تولید ماهی قزل‌آلا در این استان به ۱۰ هزار و ۱۱۰ تن رسید.

مدیر امور شیلات و آبریان سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی ادامه داد: باوجود محدودیت منابع آبی و فعالیت واحدها در فصل کشاورزی، تولید ماهی قزل‌آلا در این استان رتبه یازدهم کشور را به خود اختصاص داده است.

اکبری گفت: استان مرکزی سال گذشته در مجموع ۱۰ هزار و ۳۸۳ تن انواع محصولات آبری‌پروری تولید داشت که رقم قابل قبولی است، اما تلاش مجموعه همچنان برای افزایش تولید ادامه دارد.

مدیر امور شیلات و آبریان سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی اظهار کرد: سرانه مصرف محصولات آبریان در این استان حدود ۱۰ کیلوگرم در سال است. اکبری تصریح کرد: این میزان مصرف در حالی است که میانگین سرانه مصرف در کشور ۵/۱۴ کیلوگرم و میانگین جهانی ۲۳ کیلوگرم است که ۱۰ هزار و ۳۸۳ تن ادامه داد: باوجود محدود ۱۳ کیلوگرم و از میانگین کشوری ۵/۴ کیلوگرم فاصله داریم و نیاز است اقدامات فرهنگی و افزایش آگاهی عمومی برای افزایش سرانه مصرف مورد توجه قرار گیرد و شهرداری‌ها نیز برای ساخت و راه اندازی بازارچه‌های تخصصی عرضه آبریان مساعادت ویژه به کار گیرند.



تجاری‌سازی دانش بومی در صنعت آبری‌پروری

جزئیات مدل همکاری واولویت‌های تولید

بر اساس اعلام معاونت علمی ریاست جمهوری طبق مفاد این تفاهم‌نامه، فرآیند تجاری‌سازی در مراحل زیر اجرایی می‌شود:

۱. تعیین اولویت‌ها: شناسایی گونه‌های دارای اولویت و ارزش اقتصادی بالا نظیر «صبیتی»، «سوکلا»، «کفال» و «ماهی آزاد دریای خزر».

۲. مشارکت بخش خصوصی: مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی موظف به شناسایی سرمایه‌گذاران و در اختیار قرار دادن دانش فنی و ظرفیت‌های زیرساختی خود شد.

۳. حمایت‌های دولتی: معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان پس از ارزیابی طرح‌های پیشنهادی، حمایت‌های لازم را در چارچوب ضوابط قانونی ارائه خواهد کرد.

توسعه این مدل همکاری می‌تواند علاوه بر متنوع‌سازی گونه‌های پرورشی منجر به شکل‌گیری ظرفیت داخلی



در بچه



معاون گردشگری گیلان به سرآمدی گوید:

تداوم روند ورود گردشگران خارجی

به استان گیلان

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان به ورود گردشگران خارجی به استان به ویژه گردشگران کشور عراق اشاره و گفت: اگرچه سهم گردشگران خارجی در مقایسه با گردشگران داخلی هنوز محدود است اما روند ورود گردشگران خارجی به گیلان رو به رشد بوده است.

حسین ابراهیمی در گفت و گو با اقتصاد سرآمد به ورود گردشگران خارجی به استان به ویژه گردشگران کشور عراق اشاره و گفت: اگرچه سهم گردشگران خارجی در مقایسه با گردشگران داخلی هنوز محدود است اما روند ورود گردشگران خارجی به گیلان رو به رشد بوده است.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان با بیان اینکه تعداد گردشگران خارجی ورودی به استان گیلان در سال ۱۴۰۳ به بیش از ۲۰ هزار نفر رسیده که نسبت به سال قبل حدود ۳۶ درصد رشد داشته است؛ در سال ۱۴۰۵ به دلیل شرایط بحرانی، طبیعی بوده که آمار ورود گردشگران خارجی در کل کشور با کاهش همراه باشد. این مقام مسئول در استان گیلان در ادامه گفته‌های خود اذعان داشت: در میان گردشگران خارجی، اتباع کشورهای همسایه به ویژه جمهوری آذربایجان، عراق، ترکیه و کشورهای حوزه خلیج فارس سهم قابل توجهی دارند. وی بر ضرورت توسعه زیرساختهای گردشگری به ویژه در نوار مرزی با کشور آذربایجان، تأکید کرد و بیان داشت: مسیر مرزی آستارا نقش مهمی در ورود گردشگران خارجی به استان دارد؛ لذا توسعه امکانات گردشگری در این مسیر نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان، بیان داشت: برای بهره‌مندی از ظرفیت جذب گردشگران خارجی ضروری است نسبت به توسعه زیرساختهای گردشگری در طول نوار ساحلی استان با همکاری سرمایه‌گذاران بخش خصوصی اقدام شود.

وی در ادامه گفته‌های خود خاطر نشان ساخت: طی سالهای اخیر در راستای رونق گردشگری دریایی در کشور، قوانین بسیار خوبی مصوب شده که مشوق سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای ورود به صنعت توریسم دریایی در بخش‌های مختلف این صنعت است. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان، توسعه گردشگری دریایی و ورزش‌های آبی، جذب سرمایه‌گذاری در مجتمع‌های گردشگری ساحلی، ایجاد مسیرهای گردشگری دریایی بین بنادر استان و نیز بهره‌گیری از ظرفیت اقتصاد دریا محور و اشتغال‌زایی برای جوامع محلی را از جمله فرصت‌ها و چشم‌اندازهای صنعت گردشگری دریایی در گیلان توصیف کرد. ابراهیمی تأکید کرد: در مجموع، شهرستان‌های ساحلی گیلان از ظرفیت بالایی برای توسعه گردشگری دریایی و ساحلی برخوردارند و با تقویت زیرساخت‌ها، حفاظت از محیط زیست و جذب سرمایه‌گذاری می‌توانند نقش مهم‌تری در اقتصاد گردشگری کشور ایفا کنند.

معاون توسعه آبری‌پروری سازمان شیلات ایران به سرآمدی گوید:

پیش‌بینی افزایش چشمگیر تولید ماهیان خاویاری

تا پایان ۱۴۰۶

معاون توسعه آبری‌پروری سازمان شیلات ایران، گفت: با توجه به آغاز به کار چندین مزرعه بزرگ پرورش خاویاری در سطح کشور، پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۱۴۰۶، شاهد افزایش چشمگیر تولید ماهیان خاویاری در کشور باشیم.

مهدی رشکوری در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سرآمد، گفت: با توجه به اینکه طی سالهای اخیر سازمان شیلات ایران، فرصت‌های سرمایه‌گذاری در صنعت پرورش ماهیان خاویاری را در کشور برای متقاضیان فراهم کرده است، شاهد استقبال سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای ورود به این بخش از صنعت شیلات کشور هستیم. معاون توسعه آبری‌پروری سازمان شیلات ایران، بیان داشت: با توجه به آغاز کار چندین مزرعه بزرگ پرورش ماهیان خاویاری در سطح کشور، پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۱۴۰۶، شاهد افزایش چشمگیر تولید ماهیان خاویاری در کشور باشیم. وی در ادامه خاطر نشان ساخت: با توجه به اینکه تولید خاویار معمولاً بین ۹ تا ۹ سال به طول می‌انجامد، لذا استحصال خاویار در این مزارع مدت زمان بیشتری نیاز دارد اما می‌توان از گوشت ماهیان خاویاری جهت صادرات بهره‌برد. معاون آبری‌پروری سازمان شیلات ایران، تصریح کرد: گونه‌فیل ماهی به دلیل پرمردار بودن آن در بخش صادرات، در میان سایر گونه‌های خاویاری در مراکز پرورشی بیشترین میزان تولید را به خود اختصاص داده است و تمرکز بیشتری بر تولید این گونه‌ماهی خاویاری در مراکز پرورشی وجود دارد. به گفته این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران، طبق هدف‌گذاری صورت گرفته تا پایان برنامه هفتم توسعه باید سالانه ۲۰۰ هزار تن گوشت و ۱۰۰۰ تن خاویار در مزارع پرورشی کشور تولید شود که با توجه به استقبال سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای ورود به این صنعت، امیدواریم این اهداف محقق شوند.

شسکوری از ظرفیت بالای بازارهای جهانی برای صادرات محصولات خاویاری، خبر داد و بیان داشت: این محصولات شیلاتی با ارزش و پرمردار، هر ساله در سطح بین‌المللی عمده‌تای کشورهای حوزه خلیج فارس و کشورهای اروپایی به عنوان دو مقصد اصلی صادر می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه کشورهای اروپایی یکی از مهمترین مقصدهای صادرات محصولات خاویاری ایران محسوب می‌شوند و در خصوص صادرات به این کشورها با مشکلی روبه‌رو نیستیم، بیان داشت: در صدر این کشورها می‌توان به انگلیس، فرانسه و اسپانیا اشاره کرد. معاون توسعه آبری‌پروری سازمان شیلات ایران، خاطر نشان ساخت: همچنین بخشی از این محصول با ارزش شیلاتی نیز به کشورهای آسیای شرقی از جمله سنگاپور، مالزی و تایلند صادر می‌شوند؛ همچنین صادرات به ونزوئلا و استرالیا نیز انجام می‌شود. این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود تا چند سال آینده شاهد جهش بزرگی در زمینه پرورش ماهیان خاویاری در کشورمان باشیم، گفت: بن‌امر حاکی از انجام برنامه ریزی‌های کلان دولت برای تولید ماهیان خاویاری در کشور و اشتغال‌زایی در این بخش از صنعت آبری‌پروری است.